ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии по переводам и восстановлениям

студентов среднего профессионального образования КБГУ

от 08.10.2025 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Лесев В.Н. - проректор по учебной работе,   председатель комиссии

Кясов А.Х. - начальник управления  правового и контрактного сопровождения

Жиляев А.М. - начальник управления бухгалтерского учета – главный бухгалтер

Бозиев И.Н. - председатель первичной профсоюзной организации обучающихся

Кишев  - председатель студенческого совета

Ашабокова Ф.К. - директор педагогического колледжа

Пшибиева С.В.  - директор медицинского колледжа КБГУ

Этуева З.Х. - директор колледжа информационных технологий и экономики

Канлоев А.М. - директор колледжа дизайна

Журтова А.З. - директор высшей школы международного образования

Таова М.А.  -начальник управления среднего профессионального образования, секретарь комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение заявлений студентов среднего профессионального образования на предмет перевода, восстановления.
2. СЛУШАЛИ §1: Председателя комиссии о переводе, восстановлении студентов.
3. ПОСТАНОВИЛИ: Решением комиссии перевести и восстановить на указанные специальности среднего профессионального

образования Кабардино-Балкарского государственного университета им. Х.М. Бербекова следующих:

№ Ф.И.О. Характер заявления Наличие
вакантных

мест

Примечание Решение
комиссии

Проголосо
вало

(за/против)

Основание
решения

1.
2201036

Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения 4
курса оп медицинского
колледжа очной формы
обучения специальности
34.02.01 Сестринское дело

имеется Результаты обучения за 2
семестра – «отлично» и

«хорошо».

Сирота

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

2.
2513668

Перевод с 1 курса оп
медицинского колледжа очной
формы обучения специальности
34.02.01 Сестринское дело на 1
курс пп медицинского колледжа
очной формы обучения
специальности 34.02.01
Сестринское дело на
договорной основе

-
Получен аттестат о

среднем общем
образовании

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

3.
2513952

Перевод с 1 курса оп
медицинского колледжа очной
формы обучения специальности
34.02.01 Сестринское дело на 1
курс пп медицинского колледжа
очной формы обучения
специальности 34.02.01
Сестринское дело на
договорной основе

-
Получен аттестат о

среднем общем
образовании

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

4
2207044

Перевести с 3 курса оп
медицинского колледжа очной
формы обучения специальности
33.02.01 Фармация на 2 курс оп
медицинского колледжа очной
формы обучения специальности
33.02.01 Фармация на
договорной основе

- Вышла из
академического отпуска

пр. от 04.09.2025 г.
№328/СК-ДО.

Обучалась по старому

ФГОС

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

5
2303438

Перевод с 3 курса оп КИТ и Э
специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование на 2 курс оп
медицинского колледжа очной
формы обучения специальности
33.02.01 Фармация на
договорной основе

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, не превышает 20 %

от объема
образовательной

программы

удовлетворить

11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

6
2510985

Перевод с 1 курса пп
медицинского колледжа
специальности 33.02.01
Фармация на 1 курс пп
медицинского колледжа очной
формы обучения специальности
31.02.01 Лечебное дело на
договорной основе

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, не превышает 20 %

от объема
образовательной

программы

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

7
2524278

Перевести с 1 курса пп
медицинского колледжа
специальности 33.02.01
Фармация на 1 курс пп
медицинского колледжа
специальности 34.02.01
Сестринское дело на
договорной основе

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, не превышает 20 %

от объема
образовательной

программы

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

8
2201155

Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения 4
курса оп медицинского
колледжа очной формы
обучения специальности
34.02.01 Сестринское дело

имеется Результаты успеваемости
за семестр – «отлично» и

«хорошо».

Задолженности по оплате
нет.

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

9
2513229

Перевод с 1 курса пп
медицинского колледжа
специальности 33.02.01
Фармация на 1 курс пп
медицинского колледжа очной
формы обучения специальности
33.02.01 Фармация на
договорной основе

Получен аттестат о

среднем общем
образовании

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

10
2504541

Перевод с 1 курса пп
педагогического колледжа
специальности 44.02.02
Преподавание в начальных
классах на 1 курс оп
педагогического колледжа
очной формы обучения
специальности 44.02.01
Дошкольное образование на
бюджетной основе

имеется Аттестат об основном
общем образовании

представлен

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

11
2325564

Восстановить на 2 курс пп КИТ
и Э очной формы обучения
специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование на
договорной основе

- Отчислена за
невыполнение учебного
план пр. от 03.06.2025 г.

№22СК-ДО.

Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, не превышает 20 %

от объема
образовательной

программы

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

12
2428575

Перевод с 1 курса оп КИТ и Э
специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование на 1 курс пп
КИТ и Э очной формы обучения
специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование на
договорной основе

-
Получен аттестат о

среднем общем
образовании

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

13
2420118

Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения  2
курса оп КИТ и Э очной формы
обучения специальности
10.02.05 Обеспечение
информационной безопасности
автоматизированных систем

нет Результаты обучения за
последний семестр –

«хорошо» и «отлично».
Задолженности по оплате

нет.

отказать 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

14
2516285

Перевод с 1 курса оп КИТ и Э
очной формы обучения
специальности 11.02.17
разработка электронных
устройств и систем на 1 курс пп
профессии 09.01.03 Оператор
информационных систем и
ресурсов на договорной основе

-
Получен аттестат о

среднем общем
образовании

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

15
2514316

Перевод с 1 курса оп колледжа
дизайна специальности 54.02.04
Реставрация на 1 курс оп
колледжа дизайна очной формы
обучения специальности
29.02.10 Конструирование,
моделирование и технология
изготовления изделий легкой
промышленности на бюджетной
основе

имеется Отец – участник СВО
(погиб)

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

16
2319742

Восстановить на 2 курс оп КИТ
и Э очной формы обучения
специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование на
договорной основе

- Отчислен в связи с
невыполнением учебного
плана пр. от 05.06.2025 г.

№ 228/СК-ДО.

Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, не превышает 20 %

от объема
образовательной

программы

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

17
2306737

Перевод с 3 курса оп КИТ и Э - Разница в удовлетворить 11-за, против Положение о

специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование на 2 курс оп
педагогического колледжа
очной формы обучения
специальности 40.02.04
Юриспруденция на договорной
основе

образовательной
программе, освоенной

ранее, не превышает 20 %
от объема

образовательной
программы

-нет порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

18
2429331

Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения 2
курса оп КИТ и Э
специальности 09.02.01
Компьютерные системы и
комплексы

имеется Результаты обучения за
последний семестр –

«хорошо» и «отлично».
Задолженности по оплате

нет.

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

19
2500435

Перевод с 1 курса пп
медицинского колледжа
специальности 34.02.01
Сестринское дело на 2 курс пп
очной формы обучения
специальности 34.02.01
Сестринское дело на
договорной основе

- Перезачет дисциплин в
соответствии со справкой

об обучении, выданной
Ессентукским филиалом

ФГБОУ ВО СТГМУ

удовлетворить 11-за, против
-нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ